INDICAÇÃO Nº
306
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governandor do Estado de São Paulo, que determine as autoridades competentes, medidas visando a aquisição de um mamógrafo, para o Centro de Especialidades, no município de Itapecerica da Serra.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Sr. Patrick da Luz, Líder Comunitário.

Hoje boa parte da população da cidade, em torno de 129.000 habitantes, tem como referência para exames de mamas, o Hospital Geral de Itapecerica da Serra (HGIS).

Devido a grande demanda, é comum o aparelho da instituição sofrer panes, e ficar parado por períodos prejudiciais a população feminina, principalmente nos casos de urgência.

Visando melhorar essa situação, nos foi encaminhado a presente solicitação, Tendo a certeza de ser o pleito justo, apresento-o nesta Casa de Leis.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1118229 280213 1646